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На крају школске 
2024/2025. године 

Када дође време да сумирамо  
резултате и запитамо се шта смо 
учинили и шта смо могли боље 

како би поверени нам ученици 
остварили добре резултате и 
постигли више успеха, увек се 
чини да  
је учињено све што је било могуће. 
Закључак је да све док смо 
професионални и вредни бићемо успешни и  
успех неће изостати.  
Свим Дисовцима желим пуно среће и успеха у раду и у наредној школској 
години.   

Славица Љубојевић, директор школе 

Совљи парламент 

Одељењска заједница 4/1 ,,Совљи парламент" основана је пре четири године и ових 
дана завршава своје путовање са својом учитељицом Ружицом, познатијом као 
Совка. За ове четири године постали смо тим који може до звезда и још даље. 
Постизали смо успехе на такмичењим, организовали и реализовали разне акције у 
којима су нам помагали родитељи. Учили се другарству, делили љував и веровали 
да  можемо још више. Постали смо велика породица вредних и једнаких. Ударили 
смо темеље будућих добрих људи способних да уздигнуте главе остваре све што 
замисле.  

 



Грозданино велико 4/2 

Ми смо ученици 4-2,  

дивна смо деца ,  

нека свако зна . 

Свако од нас је раздраган и у себи носи 
дар посебан. Од 1. до 4. разреда смо се 
играли, много тога научили, стварали, 
напредовали, такмичили се , постизали 
успехе, били хумани и одани и постајали 
зрелији. Дошли смо до краја нашег 

четворогодишњег дружења. Било је ово 
узбудљиво путовање. Трудићемо се да 
будемо још вреднији и успешнији!  

Учитељица Гроздана Димовић и њено 
велико 4/2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Фотографија ученика настала је током              Фотографија ученика настала је током                      
јавног часа ,,Песмом и причом кроз                  акције уређења школског дворишта 

Београд и Чачак са Дисом“ 



Хуманост на делу и избор најлепшег јајета 

 УСКРШЊИ ВАШАР 

У нашој школи одржан је Ускршњи 
вашар који је имао хуманитарни 
карактер.  
Током вашара изабрано је и најлепше 
јаје. 
Модели осликаних јаја  били су 
постављени у кутији и обележени 
бројевима. Свако одељење млађих 
разреда  изабрало је по једно јаје за 
такмичење, а избору су се придружила 
и деца из продуженог боравка. Они су 
изабрали јаје које ће представљати 
боравак. Сви ученици, родитељи и 
посетиоци вашара  имали су право да 
гласају и учествују у 
избору ,,Најлепшег јајета вашара” 
уписивањем броја под којим се 

налазио модел јајета. Листићи за гласање и кутија за гласове су се налазили поред 
кутије са моделима јаја која су учествовала у избору. 
Чланови комисије за избор најлепшег јајаета вашара – родитељ Татјана Николић, 
родитељ Мирјана Димић и учитељица Габријела Гаврић, по завршетку вашара 
пребројали су гласове. 
Прво место и титулу Најлепшег јајет а вашара освојио је модел јајета ученика 4/2 
Лазара Максимовића. 
Друго место је заузео модел јајета ученице 2/1 Сање Милошевић. 
Треће место је заузео модел јајета ученице одељења 1/1 Милице Миленковић. 
За све такмичаре је обезбеђен слатки поклон, а за прва три освојена места  обезбеђени 
су пригодни ускршњи пакетићи са прибором за цртање и бојење. Директорка школе 

 

Бео зуб - здрaв зуб  
Одељење 2/2 засијало је на школској 
сцени својом представом "Бео зуб - 
здрав зуб" подсетивши нас зашто је 
важно хранити се здраво. Ученици су 
уложили велики труд и успели да 
пренесу публици своју енергију и срећу. 
Уживали су припремајући се за овај 
догађај као и публика која је представу 
гледала. 



У петак 28. 3. 2025. педагог Јасмина 
Ковачевић, психолог Ивана Глигорић и 
учитељице четвртог разреда Ружица 
Голубовић и Гроздана Димовић, са групом 
деце четвртог разреда посетиле су 
вртић ,,Зека“. Са садашњим предшколцима, а 
будућим првацима, педагог, психолог и 
учитељица Ружица организовале су ликовне 
игре уз сличице воћа, поврћа и сова, којима су 
их веома упослиле, забавиле и измамиле 
осмехе. Група ученика 4/2 будућим првацима 
отпевала је две песме и изрецитовала једну о 
животу у нашем школском дворишту. Песму 
Школско двориште ОШ „ВЛАДИСЛАВ 
ПЕТКОВИЋ ДИС“ заједнички су написали 
ученици, родитељи и њихова учитељица 
Гроздана. Захваљујући свима, а посебно 
васпитачицама и деци, ово заједничко 

Дружење са предшколцима вртића ,,Зека" 



Ученици су на забаван начин, кроз игру 
утврдили научена правила понашања у 
саобраћају, али и усвојили нове 
информације у вези безбедности и 

понашања свих учесника у саобраћају. 
Млади едукатори су на занимљив начин 
презентовали садржаје радионица, а 
ученици су били мотивисани и активни у 
реализацији истих. Сви ученици су 
добили дивне поклоне за учешће у 
радионицама.  

,,ДЕЧИЈА ШКОЛИЦА САОБРАЋАЈА"  

У понедељак, 24.3.2025. године у нашој 
школи су реализоване едукативне 
радионице у вези са безбедним 
понашањем у саобраћају у којима су 
учествовали сви ученици од 1. до 4. 
разреда. Град Београд и Градски 
секретаријат за саобраћај су осмислили 
програм интерактивних радионица које су 
реализоване на монтажном саобраћајном 
полигону за ученике 1.и 2. разреда у 
школском дворишту и виртуелном 
саобраћајном полигону за ученике 3. и 4. 



Акција уређења школског дворишта 

Акцију уређења школског дворишта започели смо 23. марта 2025. године. Уз помоћ 
родитеља, деце и становника  Мокрог Луга и Кумодража који су учествовали у акцији и 
својим осмесима и добром вољом улепшали овај дан. Улепшавање школског дворишта 
била је заједничка акција свих ученика и наставника. Засадили смо цвеће, офарбали 
старе клупе и украсили зидове разнобојним цртежима. Додали смо и нове канте за 
отпатке како би све било чистије и уредније. Сада је двориште пријатније место за 
дружење, игру и одмор, а сви се осећамо поносно што смо заједно допринели да изгледа 

„Најлепши цвет не може да замени осмех 
добре жене.“ 

Осми март , Међународни дан жена, обележава се 
широм света у част борбе жена за економска, 
политичка и друштвена права. Овај дан подсећа на 
значај равноправности полова и допринос жена у 
свим областима живота. Ученици из боравка и 
чланови Ученичког парламента упутили су честитку 
свим женама: 

Данас славимо све маме, баке, учитељице и дивне 
жене које нас сваког дана грле, бодре и уче правим 

вредностима. 
Боравак првог и другог разреда жели свим дамама 

срећан празник! 



 

,,Месец заљубљених’’ 
Наставнице Ана Живковић и Јелена Игњатовић  показале су нам да је фебруар месец 
љубави поносно нам  представивши -- петаке, музику, уметност и стихове о једној 
љубави. Или беше: уметност и стихове о "љубавним" петацима?! Сад смо збуњени -- 
можда уметнички петаци о једној заљубљеној љубави? Много је то епитета. Свакако -- 
погледајте.  

 

 

Литерарни конкурс ,,Лепо је волети”  

На литерарном конкурсу "Лепо је волети”, 
посвећеном песнику Мирославу Мики Антићу у 
организацији Дечијег културног центра, ученица 
наше школе Алиса Крстић II-2 освојила је прво 
место! Алиса је на овом конкурсу показала да се 
љубав према писању песама може преточити у 
велики успех. Тим поводом је писац и председник 
жирија Слободан Станишић, пријатељ Мике 
Антића, уручио похвале и дипломе, као и 
примерак своје књиге "Моји љубимци”, а 
награђени ученици су имали част да прочитају 
своје песме. 



Новогодишња радионица „Украси од хлеба“  
У уторак 3.12.2024. године 
ученици другог разреда су на 
часу ликовне културе 
израђивали новогодишње 
украсе од хлеба: моделе чарапе, 
звезда, колачића од хлепчића 
обојили су белом темпером и 
охо лепком, а након тога су 
украшавали  различитим 
материјалима. Динамична 
атмосфера и весела дечја лица била су највећи показатељ колико им се радионица допала и 
колико је била успешна. 

СТОП НАСИЉУ 

Чланови Ученичког парламента и Вршњачког тима су се уз помоћ психолога, педагога и 
библиотекарке подсетили које врсте насиља постоје и учествовали у радионици Стоп 
насиљу 10.12.2024. године. Ученици су заједничким снагама научили разлику између 
задиркивања и насиља, ко су све учесници у кругу насиља, и на крају како да оснаже жртву 
насиља. Захваљујући психологу препознали су осећања жртве и насилника, и сазнали како 
да препознају особу која је насилник, или особу која је била жртва. На крају су се 
договорили да у својим одељењима понове ову радионицу као вршњачки едукатори. 

 

https://osdis.edu.rs/ucenicki_parlament.htm


Капе Писалићке 

Ученици другог и трећег разреда наше школе на позив библиотекарке Сање Сарић учествовали су у 
низу радионица у школској библиотеци. Уз помоћ учитељица Мирјане Крстић и Једренке Пришуњак 
другаци су смишљали и записивали стихове посвећене Деда Мразу. Ђаци трећаци писали су 
дијалоге за Збуњену бајку и заједно са учитељицама Оливером Тодоровић и Невеном Крстић 
глумили написане текстове. Остало је само да новопристиглим радовима чланови Ученичког 
парламента и Вршњачког тима украсе хол школе и Деда Мраз може да пожури са поклонима! 

Ученици првог разреда школе заједно са својим учитељицама Габријелом Гаврић и Аном Ђуричић 
сазнали су да најлепше приче живе у библиотеци и уживали у слушању новодишњих бајки и песмица о 
предстојећим празницима 20. новембра 2024. године. 

Како Деда Мраз проводи својих 12 дана до Нове године окупљеним ђацима прочитала је мама једног 
од ученика, госпођа Крстић, док је библиотекарка Сања Сарић прочитала Бајку о Деда Мразу коме су 
неваљалци украли поклоне. Неке девојчице испробале су библиотекаркину Капу Читалићку и сви 
заједно су обећали Зеки Који Воли Библиотеку да ће му донети направљену по једну своју Капу 
Читалићку. Присутни ученици старијих разреда, чланови новинарске секције, поклонили су сваком 
ученику по беџ Читалића и симболично их увели у велику породицу Дисових читача. 



Школска слава Свети Сава 

У оквиру дневног 
боравка ученици првог и 
другог разреда кроз 
гратаж технику 
осликавали су 
манастире упознајући 
лепоту српске духовне 
баштине. Њихови 
радови украшавају 
школски пано и 
осветљавају важност 
светиња. Кроз креативан 
и едукативан приступ, 
ученици су на занимљив 
начин истраживали 
историју и значај српских манастира. Њихови радови сведоче о великом труду, машти и 
љубави према културној баштини. Поносни смо на све учеснике, а посебне честитке 
упућујемо Неди Кнежевић I/2 на заслуженој награди, која је признање за њен таленат и 
посвећеност. 

Светосавска свечаност 

Светосавска свечаност одржана је у свечаној сали наше школе 27. јануара 2025. године 
Ученици од првог до четвртог разреда и хор наше школе били су носиоци свих 
активности. Пригодан програм био је посвећен животу и делу Светог Саве. Рецитатори, 
глумци и млади музичари својим наступима подсетили су нас на значај првог српског 
просветитеља. Присутни су уживали у богатом културно-уметничком програму, који је 
био плод труда, залагања и љубави наших ученика и њихових учитеља. Свечаној и 
радосној атмосфери допринели су чланови фолклорне групе са ОЈР ,,Чувари традиције”. 



И ове године у нашој школи је реализована 
хуманитарна акција Црвеног крста Звездаре 
„Један пакетић много љубави“. Направљен је 
велики број пакетића  за децу без 
родитељског старања. Наша школа је као и 
увек показала да се не губе праве вредности: 
хуманост, племенитост и љубав према деци 
без својих породица. 

Велико браво и хвала за све ученике, 
родитеље и наставнике који су се од срца 
потрудили да се на најлепши могући начин 
другарима улепша предстојећа Нова година! 

Превенција вршњачког насиља у виртуелном окружењу 

Сања Петровић Станић, официр пограничне службе и поносна мама наше 
ученице, одржала је 12.12.2024. године у одељењу 2/1 
радионицу ,,Превенција вршњачког насиља у виртуелном окружењу". 
Предочила је деци све опасности које су могуће у случају непажње, 
несмотрености и олаког упуштања у виртуелни свет. Ученици су били 
активни, нестрпљиви, 
постављајући мноштво 
питања како би на време 
били упућени о последицама 
при комуникацији са 
непознатим особама. 
Атмосфера је била 
динамична, радионица веома 
едукативна, а највећи 
показатељ тога је да су деца 
замолила Сању за још један 
сусрет и неку нову 
радионицу сличног садржаја. 

   Нова година 



ПЕСНИК ОД МАЛИХ НОГУ 

Анастасија Милијановић, ученица шестог разреда, освојила је треће место на градској 
манифестацији Ђачка песничка сусретања.  Њена песма је била веома оригинална и 
испуњена искреним емоцијама, што је одушевило жири и публику. Овај успех је јасан 
доказ њеног талента и посвећености креативном писању. Са овим резултатом Анастасија 
наставља да показује да је песничка сцена њена права инспирација и позив. Честитамо 
јој и желимо још много успеха у даљем раду!  



СЛАЂЕ ОД МЕДА 

Децембар месец започели смо радионицом и 
дружењем родитеља и деце. Ученици и родитељи 
4/1  уживали су у припремању и декорацији 
колача. Ђаци су били веома креативни у 
украшавању колача разнобојним преливима и 
шљокицама док су родитељи  радо учествовали и 
делили савете о прављењу теста и украшавању. 
Ученици су радили у малим групама, сарађивали и 
забављали се током целог процеса. 
Широм учионице ширио се мирис свеже печених 
колача, што је створило топлу и пријатну 
атмосферу. 
На крају су сви заједно уживали у дегустацији 
својих слатких ремек-дела. 
Ова активност додатно је учврстила везу између 
ученика, родитеља и наставника.  


